
   
COMUNE DI PESCOSOLIDO 

PROVINCIA DI FROSINONE 
 

COPIA 

 

 

SERVIZIO URBANISTICO 
 

DETERMINAZIONE n. 35 del 16-03-2020 
 

Registro SERVIZIO URBANISTICO n. 4 del 16-03-2020 

 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZIO 

MANUTENZIONE ORDINARIA E STRAORDINARIA 

AUTOMEZZO TG: BS096FC 

 
L'anno  duemilaventi, addì  sedici del mese di marzo  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTO lo Statuto del Comune; 
 
VISTI gli artt. 4, 13 e segg. del D.Lgs. n. 165/01 e successive modifiche; 
 
VISTO l'art. 183, comma 9, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 267/00, artt. 107 e 109; 
 
VISTO il D.M. 16.12.2019, con il quale è stato differito il termine per l’approvazione del bilancio di 
previsione 2020-2022 per gli Enti Locali al 31.03.2020 e che conseguentemente l’esercizio finanziario 
provvisorio s’intende autorizzato sino al termine; 
 
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 05 del 29.04.2019 esecutiva ai sensi di legge con la 
quale è stato approvato il Bilancio di previsione 2019/2021 ed i relativi allegati; 
 
VISTO il Decreto Sindacale n. 08 del 06.06.2019; 



Copia -Determinazione SERVIZIO URBANISTICO n. 35 del 16-03-2020 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 2 di 4 

 

 
PREMESSO che il Comune di Pescosolido utilizza un automezzo di proprietà – Fiat IVECO TG: 
BS096FC – per la gestione in economia di piccoli lavori di manutenzione; 
 
CONSTATATO che l’automezzo in parola necessita di lavori di manutenzione ordinaria e 
straordinaria, relativi sia alla parte meccanica che alla carrozzeria; 
 
CONSIDERATO che la manutenzione deve essere eseguita nel minor tempo possibile, al fine di 
evitare disagi nell’organizzazione dei servizi organizzati dall’Ente e di garantire la sicurezza degli 
operatori e la corretta funzionalità dello stesso; 
 
VALUTATO pertanto opportuno, al fine di garantire la massima economicità e tempestività 
dell’intervento di manutenzione, rivolgersi al più vicino centro di assistenza meccanica, che nel minor 
tempo possibile sia in grado di eseguire i lavori necessari; 
 
INTERPELLATA in proposito la ditta Officina Palleschi Costantino & C. s.r.l. di Sora, P.I.: 
02065580603 che ha offerto l’esecuzione dei lavori di manutenzione ordinaria e straordinaria della 
parte meccanica per € 1.200,00 e della carrozzeria per € 808,74, compresivi di IVA; 
 
RITENUTO, pertanto, indifferibile adottare gli opportuni provvedimenti in merito, procedendo 
all’impegno della somma necessaria per gli interventi; 
 
PRESO ATTO che il Bilancio di previsione per l’anno 2020 è in corso di esercizio provvisorio e che 
la spesa in parola rientra tra le spese non frazionabili in dodicesimi come previsto all’art. 163 comma 
1 del D.Lgs. 267/2000; 

 
RICHIAMATO il D.Lgs. 18.04.2016, n. 50, ed in particolare, il comma 2, dell’art. 36, il quale 
prevede che per affidamenti di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a 40.000 euro, le stazioni 
appaltanti procedono mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o più 
operatori economici; 
  
VISTO l’art. 80 del D.Lgs n. 285/92 (Nuovo Codice della Strada); 
 

 
D E T E R M I N A 

 
 

1. Di affidare il servizio di manutenzione dell’automezzo di proprietà TG: BS096FC alla ditta 
Officina Palleschi Costantino & C. s.r.l. di Sora, P.I.: 02065580603, che ha offerto 
l’esecuzione dei lavori di manutenzione ordinaria e straordinaria della parte meccanica per € 
1.200,00 e della carrozzeria per € 808,74, compresivi di IVA; 
 

2. Di imputare la spesa sul servizio 1.09.05.02 del redigendo bilancio di esercizio 2020; 
 

3. Di dare atto che la suddetta spesa rientra tra le spese non frazionabili in dodicesimi come 
previsto all’art. 163 comma 1 del D.Lgs. 267/2000.  

 

 

 

  



Copia -Determinazione SERVIZIO URBANISTICO n. 35 del 16-03-2020 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 3 di 4 

 

 

 

Il Responsabile del 

SERVIZIO URBANISTICO 

 F.to DONATO ENRICO BELLISARIO 



Copia -Determinazione SERVIZIO URBANISTICO n. 35 del 16-03-2020 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 4 di 4 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Vista la presente determinazione emessa giusta art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000, esprime parere In attesa in 

ordine alla regolarità contabile e ne attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151, comma 4, del D.Lgs. 

n. 267/2000. 

Note:  

Pescosolido, lì 16-03-2020          

  

 

 

 

 

 

 

SEGRETERIA COMUNALE 

 

Alla determinazione di cui innanzi viene attribuito, il n° 35 del registro generale. 

 

Pescosolido, lì  16-03-2020          

 

 

 

 

 

_______________________________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune di 

Pescosolido in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi 

 

Pescosolido, lì  22-09-2020       

 

  

 

Il Responsabile del 

SERVIZIO FINANZIARIO 

F. to Rag. Anna Giovanna D'Ambrosio 

 

Il Responsabile del 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 F. to dr. Donato Prospero 

Il Responsabile del 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 F. to dr. Donato Prospero 


